	Ref No.: FOI/2526/SG16877

	Date FOI request received: 8th July 2025

	Date FOI response: 9th July 2025

	REQUEST & OUR RESPONSE:   Under the Freedom of Information Act 2000, I am requesting the following information for the 2024/25 financial year (or most recent available period).
Service Usage:
The total spend on insourced clinical services by your Trust?
A breakdown of this spend by the following specialties (if available):
1. Anaesthetic Services
2. Audiology / Hearing Assessments
3. Dermatology (including paediatric)
4. ENT (adult and paediatric)
5. General Surgery
6. Gynaecology
7. Ophthalmology
8. Oral Surgery
9. Paediatric Neurology
10. Echocardiography
11. Urology
12. Wireless Capsule Endoscopy
13. Community-based Insourced Services
14. Other (please specify if applicable)
Provider Details:
For each insourced specialty above, provide:
a) The name(s) of the external/internal provider(s).
b) The start and end date(s) of the contract(s).

Scope & Volume:
A brief description of the services covered (e.g., "blood film reporting," "biopsy analysis," "infection screening").
OUR RESPONSE: Leicestershire Partnership NHS Trust is an integrated Community and Mental Health Trust. We provide care and support through three directorates which focus on mental health, community health services and families, young people, children’s services, learning disabilities and autism therefore we do not provide the majority of the services listed above.  
We believe the University Hospitals of Leicester NHS Trust will hold this information.  Contact details about how to make an FOI request to them can be found at: https://www.leicestershospitals.nhs.uk/aboutus/freedom-of-information/ 
Please find below information we can provide:
a) The name(s) of the external/internal provider(s).
b) The start and end date(s) of the contract(s).
A brief description of the services covered
Total Spend April 2024 – March 2025
OUR RESPONSE:

Health Now
06/01/2025 – 05/10/2025
Paediatric Audiology

£21,500.00




